平成２９年６月

吉田製薬株式会社

東京都中野区中央 5-1-10

アセトアミノフェン「ヨシダ」の原薬について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、山本化学工業株式会社の医薬品医療機器法違反に関しての報道がございました。

弊社は山本化学工業株式会社より原薬の供給を受けてアセトアミノフェン「ヨシダ」を製

造販売しております。

弊社においては原薬受入時の品質検査で問題の無いことを確認し、製品出荷時の品質検査

においても確認しております。

また、関係当局からも当該医薬品原薬につきまして品質に問題無いこと、在庫原薬を使用

して製造することは差し支えないとのご指導をいただいておりますので、当該製品の販売を

継続いたします。

通常のご使用・ご発注をいただく限りでは在庫を確保しておりますが、場合によっては代

理店様からの受注に対して出荷制限をさせて頂く可能性もございます。

 弊社といたしましては今回の事態を深刻に受け止め、引き続き安定供給に務めてまいりま

すので、諸事情をご賢察いただきご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白